
AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 001 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 

Comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 012/2021 (OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 
COMPONENTES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA DATA CENTER 
(SERVIDOR, RACK, SWITCH, CONTROLE E FECHADURA DE ACESSO 
BIOMÉTRICO, NOBREAK, ETC) PARA A COMPANHIA ADMINISTRADORA 
DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE 
PARNAÍBA, publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí, de 06 de setembro 
de 2021. 
 
RETIFICA:  
a) No item 02 – Switch de Acesso core. ONDE SE LÊ: Switch 48 (quarenta e 
oito) portas Gigabit POE. LEIA-SE: Switch Ethernet concentrador com 48 
(quarenta e oito) portas com PoE+ 1/10 GbE 4X SFP+ (1/10G) + wirespeed. 
a) No item 03 – Switch de Acesso borda. ONDE SE LÊ: Switch 48 (quarenta 
e oito) portas Gigabit POE. LEIA-SE: Switch Ethernet concentrador com 48 
(quarenta e oito) portas com PoE+ 10/100/1000 Base-T “auto-sensing”. 
 
OS DEMAIS ITENS DO CITADO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS. 
Comunicamos ainda que data de realização da licitação está mantida para 
o dia 21/09/2021 às 09:00.  
O edital Retificado encontra se disponível no endereço eletrônico 
www.zpeparnaiba.com, www.comprasnet.gov.br, no site do TCE/PI ou quanto a 
esclarecimentos (dúvidas), através de email cpl.zpeparnaiba@gmail.com. 
 

Parnaíba (PI), 08 de setembro de 2021. 
 

Eliane Mara de Moraes Aguiar 
Pregoeira 

 

http://www.zpeparnaiba.com/
mailto:cpl.zpeparnaiba@gmail.com

